
Obvody a obsahy.notebook

1

May 18, 2012

5 1520:01

Obvody a obsahy obrazců
Pochopení podstaty učiva

Aplikace naučeného postupu
Vytváření a řešení úloh z praktického života
Vypracovala: Mgr. Ivana Petrová
Období: listopad 2011 – leden 2012

5 1820:31

Aktivitou pro žáky v první části této kapitoly je vytvoření představ obsahů 
čtverců a obdélníků, které se vytvářejí pohybem dvou proužků papíru na 
čtvercové síti. Učitel zadává rozměry zpočátku sám, jakmile žáci pochopí 
princip, zadávají si úlohy navzájem.

Ve druhé části již aplikují naučený postup výpočtů na příkladech z reálných 
situací a  procvičují. Nabízí se opět úkol pro nadanější žáky - najít možnosti, 
připravit si podklady, změřit a vypočítat. Může to být i námětem na 
projektovou úlohu a vytváření kartotéky k procvičování.

5 1520:05 5 1520:06

5 1520:07 5 1520:08



Obvody a obsahy.notebook

2

May 18, 2012

5 1520:08 5 1520:10

5 1520:11 5 1617:36


	Stránka 1
	Stránka 2

